MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

 ERRATA DO EDITAL Nº 001/2022 - IFPI/CAMPUS PIRIPIRI

O Diretor-Geral do IFPI/Campus Piripiri torna público a errata do Edital nº 001/2022 –

IFPI/Campus Piripiri  que trata do Processo Seletivo para Contratação de Professor

Substituto de Biologia e Contabilidade, a saber:

No item 5.1:

Onde se lê:

“5.1 O sorteio do tema da prova de desempenho didático será realizado nos dias
01/02/2023 e 02/02/2023, no IFPI – Campus Piripiri, situado na Av. Rio do Matos S/N,
Bairro Germano, Piripiri-PI, CEP: 64260-000, a partir das 8:00 horas na sala da direção
de ensino”.
Leia-se:
“5.1 O sorteio do tema da prova de desempenho didático será realizado nos dias
27/02/2023 e 28/02/2023, no IFPI – Campus Piripiri, situado na Av. Rio do Matos S/N,
Bairro Germano, Piripiri-PI, CEP: 64260-000, a partir das 8:00 horas na sala da direção
de ensino”

No item 5.6:
Onde se lê:

“5.6 A Prova de Desempenho Didático realizar-se-á na cidade de Piripiri /PI, no IFPI

Campus Piripiri, situado na Av. Rio dos Matos S/N, Bairro Germano, Piripiri-PI, CEP:

64260-000, terá seu início às 8 horas no dia 02/01/2023 obedecendo rigorosamente

ao  Cronograma  de  Sorteio  de  realização  da  Prova  de  Desempenho  Didático,

elaborado  de  acordo  com  a  ordem  crescente  da  homologação  da  inscrição  do

candidato”.

Leia-se:

“5.6 A Prova de Desempenho Didático realizar-se-á na cidade de Piripiri /PI, no IFPI

Campus Piripiri, situado na Av. Rio dos Matos S/N, Bairro Germano, Piripiri-PI, CEP:

64260-000, terá seu início às 8 horas nos dias 28/02/2023 e 01/03/2023, obedecendo

rigorosamente ao Cronograma de Sorteio de realização da Prova de Desempenho

Didático, elaborado de acordo com a ordem crescente da homologação da inscrição

do candidato”.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

No item 5.16:

Onde se lê:

“5.16  O  resultado  final  dos  candidatos  classificados neste  Processo  Seletivo

Simplificado será no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br, no dia 17/02/2023”.

Leia-se:

“5.16  O  resultado  final  dos  candidatos  classificados neste  Processo  Seletivo

Simplificado será no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br, no dia 08/03/2023”.

Piripiri (PI), em 02 de fevereiro de 2023.

PAULO CÉSAR LOPES DE ARRUDA

Diretor-Geral do IFPI/Campus Piripiri

(ASSINADO NO DOCUMENTO ORIGINAL)

ALBERTO CUNHA ALVES

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

(ASSINADO NO DOCUMENTO ORIGINAL)

http://www.ifpi.edu.br/
http://www.ifpi.edu.br/